会 員 各 位

都市環境ゼミナール

事務局

６月例会の開催について（通知）

６月例会（県内学習会）を下記の通り開催いたします。

記

１. 開催日時 令和４年６月１５日（水）１３：００～１５：００

２. 集合場所 かざはやの里

伊勢温泉ゴルフクラブ（練習場）の受付の横の部屋にお集まりください。

☆ 住 所：〒514-1138 津市戸木町 4096 伊勢温泉ゴルフクラブ内

（車のナビは伊勢温泉ゴルフクラブ）

☆ 電話番号：059-255-5755

☆ 駐 車 場：かざはやの里の駐車場をご利用願います。

☆ アクセス：東名阪自動車道「関 I.C」～伊勢自動車道「久居 I.C」

より車で 5分

      ※久居のインター入口を過ぎて、JA と百五銀行の間の道を

入って下さい。

まっすぐに進んでいただきますと案内がございます。

３. 集合時間 当日１２時５５分までに、集合場所にご集合願います。

４. テ ー マ 「環境と福祉の融合」を目指す

社会福祉法人正寿会の取り組みを現地に学ぶ

５. 講 師  ①伊藤 滋之 氏（正寿会 顧問）

「先駆的・実験的 福祉環境事業３０年のこれまでとこれから」

（１３：００～１３：３０）

②髙橋 律 氏（正寿会 ガーデニングプランマネージャー）

「障がい者・地域社会とつくる梅・フジ・アジサイ園案内」

（１３：３０～１５：００）

６. 参 加 費  ８００円（出来ましたら、おつりがないようにお願い致します。）

※ 参加費は入場料に充当させていただきます。

７.  交通のご案内：

（１）公共交通機関を利用される場合

   ・津駅西口に１２時にお越しください。

（出席者の車に分乗する形で現地へ、そして、津駅へ戻ります。）

（２）車を利用される場合

・当日は、現地集合でご参加願います。

８. そ の 他

（１）今後の新型コロナウイルス感染拡大の状況によっては、内容等変更となる場合

があります。

（２）参加者は、事前に、「参加申込」をお願いいたします。

【解 題】

今回の県内現地学習会は津市の一角で 10 の社会福祉事業所を運営するかたわら、

ゴルフ練習場、梅・藤・紫陽花の花園、ドッグランを一般公開して、季節には中京・

近畿方面からもの多くの来訪者で賑わう「かざはやの里」を訪れます。「環境」と「福

祉」は今後のわが国の「地域づくり・まちづくり」に不可欠のテーマです。その融合

を目指した正寿会約 30 年の取り組みからは多くのヒントが得られるでしょう。6 月

中旬は紫陽花の美しい梅雨の季節です。天気予報に対応した足許でお出かけ下さい。

（担当：南）

以  上

都市環境ゼミナール事務局 行             申込み締切 ６月５日（日）

６月例会（６／１５）に参加します。

（ふりがな）

氏   名

勤 務 先

   当日緊急連絡用：                  （携帯電話番号等）

交通手段： （1） 公共交通機関 分乗希望  ・  （2） 自家用車

※どちらかに○印をつけてください。

《申込先》 ＦＡＸ ０５９－２３１－６４０３

【ご来場の際のご注意事項】

・体調のすぐれない方はご来場をお控え願います。

   発熱（37.5℃以上）、頭痛、咳、喉の痛み、嗅覚、味覚の違和感、倦怠感など。

【受付にてのご注意事項】

・ご入場は必ずマスク着用にてお願いいたします。

・受付時の手指用消毒（アルコール消毒液）をお願いいたします。

ご不便をおかけいたしますが、感染予防のため、ご理解・ご協力をお願いいたします。